149,438,367 39.88%

其中：国家股 130,954,780 34.94%

其中：国有法

人持有股份

84,966,467 22.67%

法人股 76,898,250 20.52%

境内法人持有

股份

64,471,900 17.20%

流通股份合计 166,899,038 44.54%

无限售条件的流

通股合计

225,313,701 60.12%

股份总数 374,752,068 100.00% 股份总数 374,752,068 100.00%

2007年2月26日，公司董事会向上交所申请，公司有限售条件的流通股78,075,596股上市流通。公司的股本结

构如下：

股权性质 持股数（股） 持股比例

有限售条件的流通股 71,362,771 19.04%

其中：国有法人持有股份 66,228,864 17.67%

境内法人持有股份 5,133,907 1.37%

无限售条件的流通股 303,389,297 80.96%

合 计 374,752,068 100.00%

（十二）2007年国有股权划转

2007年8月7日， 浙江省人民政府以《关于浙江中大集团股份有限公司国有股权无偿划转的批复》（浙政函

【2007】116号），同意将中大控股持有的公司84,966,467股国有法人股无偿划转给物产集团。

2007年8月8日，物产集团与中大控股签署《上市公司股权划转协议书》。 2007年8月23日，国务院国有资产监

督管理委员会下发 《关于浙江中大集团股份有限公司国有股东所持股份划转有关问题的批复》（国资产权

【2007】903号）， 同意将中大控股持有的公司84,966,467股国有股股份无偿划转给物产集团， 占总股本的

22.67%。

2007年9月14日， 中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具证明， 原由中大控股持有的公司84,966,

467股国有股股份（其中限售流通股66,228,864股，无限售条件流通股18,737,603股）变更登记至物产集团名下。

（十三）2009年非公开发行股份购买资产

经中国证监会《关于核准浙江中大集团股份有限公司向浙江省物产集团公司发行股份购买资产的批复》（证

监许可【2008】1189号）核准，公司于2009年8月14日向物产集团定向发行64,423,340股股票购买其拥有的物产

元通100%股权。发行完成后，物产集团持有公司股份149,389,807股，占总股本的34.02%。2009年8月15日，天健会

计师出具浙天会验【2009】128号验资报告，对公司本次交易所涉及的新增股份验资事项进行了审验。 本次交易前

后，公司股本结构变动情况如下：

股权性质

本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件的流通股 - - 64,423,340 14.67%

无限售条件的流通股 374,752,068 100.00% 374,752,068 85.33%

股份总数 374,752,068 100.00% 439,175,408 100.00%

本次交易前后，物产集团持股变动情况如下：

股权性质

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

物产集团 84,966,467 22.67% 149,389,807 34.02%

其他公众股东 289,785,601 77.33% 289,785,601 65.98%

合 计 374,752,068 100.00% 439,175,408 100.00%

（十四）2011年派发股票股利及转增资本

2011年5月20日，2010年度公司股东大会审议通过有关利润分配的决议，该利润分配方案为：按公司股份总数

439,175,408股为基准，派发股票股利87,835,081.60元，并以公司2010年末总股本439,175,408股为基准以资本

公积金向全体股东转增股本，转增比例为每10股转增3股。 经天健会计师出具的天健验【2011】258号《验资报告》

验证，截至2011年7月19日，公司本次转增股本219,587,704元已全部缴齐，加上原账面实收资本439,175,408元，

累计实收资本为658,763,112元。 方案实施后，公司股本结构如下：

股权性质 股份数量（股） 持股比例

有限售条件的流通股合计 96,635,010 14.67%

其中：国有法人持股 96,635,010 14.67%

无限售条件的流通股合计 562,128,102 85.33%

股份总数 658,763,112 100.00%

（十五）2012年转增资本

2012年5月11日，2011年度公司股东大会审议通过有关利润分配的决议，该利润分配方案为：以公司2011年末

总股本658,763,112股为基准以资本公积金向全体股东转增股本，转增比例为每10股转增2股。 经天健会计师出具

的天健验【2012】261号《验资报告》验证，截至2012年7月31日，公司本次转增股本131,752,622元已全部缴齐，加